- 1 -

开封市艾滋病防治工作委员会办公室
关于举办 2019 年上半年市级预防艾滋病 梅毒和

乙肝母婴传播培训班的通知

各县、区卫建委，市直及驻汴各有关医疗卫生单位：

为进一步做好我市预防艾滋病、梅毒和乙肝母婴传播工作，促

进母婴阻断各项措施的落实，不断提高母婴阻断工作质量和效果。

市艾滋病防治工作委员会办公室决定举办 2019 年上半年“市级预防

艾滋病、梅毒和乙肝母婴传播培训班”，现将有关事项通知如下：

一、培训内容

（一）艾滋病、梅毒和乙肝的孕期管理

（二）梅毒和乙肝母婴传播防治方案

（三）艾滋病母婴传播防治方案

（四）预防艾滋病、梅毒和乙肝母婴传播工作流程及存在的问

题

二、培训时间和地点

培训时间：2019 年 5 月 22—23 日

- 2 -

第一期：2019 年 5 月 21 日下午 3 点报到，22 日培训一天,8:40 开始

第二期：2019 年 5 月 22 日下午 3 点报到，23 日培训一天，8：40 开始

培训地点：开封市开来大酒店

具体地址：开封市金明大道中段 156 号（金明广场往南 50 米路

东）

三、参加培训人员

各县区、乡级医疗保健单位从事预防艾滋病、梅毒和乙肝母婴

传播工作的医务人员（包括围产期保健门诊、产科门诊和产科病房

的医务人员），各县区社区服务中心围产期保健门诊的人员。

各县区参加培训的人员（包括市直及驻汴单位）由县区卫健委

负责通知，按工作需要平均分为两期，准时参加培训。

四、其他事项

（一）各县区卫健委负责通知并组织本辖区内人员按时参会，5

月20日17:00前以县区为单位将参会人员回执电子版发送至市卫健

委艾防办邮箱。

（二）参加培训人员需自带记录本和笔等工具。

（三）本次培训授予市级继续教育Ⅱ类学分 3 分，请自带学分

卡，（因接待能力有限,请各县区艾防办上报参会人员回执时严格把

关，凡与从事母婴阻断工作无关的人员，会务概不接待）。

五、联系人和联系方式

联系人：李海英 王洁

联系电话：23861559

参加会议的人员回执于 5 月 20 日前上报市艾防办，邮箱：

kfafb@163.com

mailto:kfafb@163.com

- 3 -

2019 年 5 月 10 日

（信息公开形式：主动公开）

开封市艾滋病防治工作委员会办公室 2019年5月10 日印发

- 4 -

参会回执

姓名 性别 单 位 联系方式